報道関係者各位

平成 25 年 8 月 15 日

高田製薬株式会社

ジェネリック医薬品 6成分 12品目の製造販売承認取得のお知らせ

高田製薬株式会社（本社／東京都台東区、社長／高田浩樹、以下／高田製薬）は、8 月 15 日付

でジェネリック医薬品 6 成分 12 品目の製造販売承認を取得しましたのでお知らせします。

〇製造販売承認取得の品目

品 目 数： 6 成分 12 品目
承 認 日： 平成 25 年 8 月 15 日
発売時期： 平成 25 年 12 月（薬価基準収載後発売予定）

【薬効分類】 ／ 製品名 標準品名

【15員環マクロライド系抗生物質製剤】

アジスロマイシン錠 250mg「タカタ」 ジスロマック錠 250mg

アジスロマイシン小児用錠 100mg「タカタ」 ジスロマックカプセル小児用 100mg

アジスロマイシン小児用細粒 10％「タカタ」 ジスロマック細粒小児用 10％

【HMG-CoA還元酵素阻害剤】

ピタバスタチン Ca 錠 1mg「タカタ」 リバロ錠 1mg

ピタバスタチン Ca 錠 2mg「タカタ」 リバロ錠 2mg

ピタバスタチン Ca 錠 4mg「タカタ」 リバロ錠 4mg

【アルツハイマー型認知症治療剤】

ドネペジル塩酸塩錠 10mg「タカタ」 アリセプト錠 10mg

ドネペジル塩酸塩 OD錠 10mg「タカタ」 アリセプト D錠 10mg

【アレルギー性疾患治療剤】

フェキソフェナジン塩酸塩錠 30mg「タカタ」 アレグラ錠 30mg

フェキソフェナジン塩酸塩錠 60mg「タカタ」 アレグラ錠 60mg

【抗ウイルス剤】

リバビリン錠 200mgCO「タカタ」 コペガス錠 200mg

【抗悪性腫瘍剤（チロシンキナーゼインヒビター）】

イマチニブ錠 100mg「ヤクルト」＊ グリベック錠 100mg

＊イマチニブ錠 100mg「ヤクルト」の発売元は、株式会社ヤクルト本社となります。

お問合せ先

高田製薬株式会社

広報担当 大坂谷まで
TEL 048‐622‐8950
携帯 090‐1842‐9589